22 Džemat Kobilja Glava pripada Medžlisu Islamske zajednice Sarajevo. Tarih povodom obnove džamije na Kobiljoj Glavi sastavio je hafiz Ćamil ef. Silajdžić (4. oktobra 1991), kaligrafski ga je ispisao Hazim Numanagić, a preveo Vehbija ef. Makić. Tarih ukazuje na 1357/1938. godinu kada je, po dozvoli Ulema medžlisa, u dotadašnjem mektebu izgrađen mihrab i minber, čime je mekteb pretvoren u mesdžid u kome su se od tada obavljali namazi. Tek 1990. godine džemat Kobilja Glava dobio je džamiju s minarom. Ta je džamija srušena (2. maja 1992) granatama sa srpskih agresorskih položaja.

Allah njima vjerovanje i dobročinstvo omilio,
a nevjerovanje i neposlušnost njima omrazio.
Pa neka je Allahov oprost i zadovoljstvo,
svakom ko u džematu klanja, a i ostaloj braći.
Ćamil datum njezine obnove istaknu:
Neka je udobnost i opskrba lijepa
'Hitrom Sulejmanu'.*

23 Džamija Hitri Sulejman izgrađena je 986/1578. godine; nalazi se na jugoistočnoj strani Sarajeva u Džematu Paje, Medžlis Islamske zajednice Sarajevo. Džamija Hitri Sulejman obnovljena je 1408/1988. godine kada je hafiz Ćamil i napisao tarih povodom njezine obnove.

Tarih izgradnje džamije u Solakovićima²⁴

مؤمنوا اهل سولاقويج هم المخلصون
فمن عند ربهم هم المنصورون
مسجدهم من جديد كانوا يعمرون
الله اعلم هم المهتدون
و فى التاريخ بالاية هم مكرمون
وان جندنا لهم الغالبون
١٤١٠

- 27 Ismet Vatrenjak (1906–1990) rođen je u Sarajevu. Završio je Ekonomski fakultet u Beču. Obavljao je dužnost nazira Gazi Husrev-begova vakufa od 30. oktobra 1972. godine do 26. aprila 1976. godine kada je postavljen za muteveliju. Dužnost mutevelije Gazi Husrev-begova vakufa obavljao je do 1986. godine. Umro je u Sarajevu 1411/1990. godine; njegov kabur nalazi se na mezarju Bare. (Vidjeti: Mustafa Vatrenjak, *Mutevelije Gazi Husrev-begovog vakufa i pravo na tevljet*, brošura se nalazi u Upravi Gazi Husrev-begova vakufa, Sarajevo, 2012, str. 16–17)
- 28 Alija Nametak (1906–1987) rođen je u Mostaru, gdje je završio mekteb, osnovnu školu i klasičnu gimnaziju. Diplomirao je 1929. godine na Filozofskom fakultetu u Zagrebu, nakon čega dolazi u Sarajevo na mjesto urednika *Novog behara*. Bio je profesor srpskohrvatskog jezika u Srednjoj tehničkoj školi, zatim učiteljskoj, pa u gimnaziji i u Gazi Husrev-begovoj medresi. Od 1928. godine počeo je objavljivati pripovijesti i novele koje su objavljivane i kao zbirke. Umro je u Sarajevu 1408/1987. godine; njegov kabur nalazi se u Faletićima. (Vidjeti: Mahmud Traljić, *Istaknuti Bošnjaci*, Sarajevo, 1998, str. 244–255)

و شهدته الجنازة بجم غفير
على انه كان مطيعا بربه
ثابتا بقوله مطمئنا بقلبه
فوجد كامل تاريخه فى الآية
ان تطيعوا يؤتكم الله اجرا حسنا

١٤٠٨

On je Živi i Vječiti!

Rahmetli Alija Nametak,